
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevds / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

Nd bazd td nenit 12.2shkronja d tE Ligjit perVetdqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 13.1
shkronja a dhe 441 E Ligjit per tok€n bujqdsore N. 02lL-26, neneve 6.2 dhe 8.6 te Udh€zimit
Administrativ p€r nddrrimin e destinimit tE tok€s bujqdsore nd tokd nddrtimore, nr.4112006td
dat€s 27.12.2006, dhe nenit 15.2 shkronja d t€ Statutit t€ Komunds sd Podujevds, Kuvendi i

Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m€ 30 shtator 2015, miratoi,

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE PERHERSHEM TE TOKES BUJQESORE
NE ToKE NDERTIMORE

Neni 1

Sadik Jakup Syla nga fshati Gllamnik Komuna e Podujev€s, n€ cilEsin€ e pronarit, i lejohet
nd€rrimi i pdrhersh€m i destinimit t€ tokds bujq€sore n€ tokd nddrtimore td paluajtshmdrisd sd
evidentuar sipas ngastrave kadastrale nr. 1690-2 dhe 1690-3 kultura - bujqdsore - ard kl.4
vendi i quajtur Lahevit Ara dhe nd sipdrfaqe prej 1000 m2, certifikata prondsore nr.
081095 182277 | I 5 t€ datds 1 6. 09. 20 1 5, Zona kadastrale G I lam n ik.

Neni 2
Pronari, nd em6r dhe interes t€ te cilit b€het nddrrimi i destinimit nga toka bujq€sore nd tokd
nddrtimore obligohet qd paluajtshm€rind p€rkatdse ta shfryt6zojd vetdm p€r nddrtimin t6
objektit - fermd dhe nuk mund ta pdrdord pdr q€llime tE tjera.

Neni 3
Regjistrimin, nE librat kadastral, t€ pron€s pdrkatdse p6r nd€rrim td destinimit nga toka
bujqdsore nd tokd nddrtimore n€ emdr td pronarit e b€n€ Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe
Gjeodezisd.

Neni 4
Vendimi behet p€rfundimtar pas plotdsimit t€ kushteve td pdrcaktuara n€ nenin 8.6 te
Udh€zimit Administrativ pdr nddrrimin e destinimit t€ tokds bujqdsore nd tok€ nd6rtimore,
nr.4112006, p€rkatdsisht pas marrjes s6 p€lqimit nga Ministria e Bujq€sis€, Pylltarisd dhe
Zhvillimit Rural.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e b6jn€ Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujq6sisd, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 6
Vendimi hynd nd fuqi pas vler€simit te ligjshmerisd p6rkatdsisht regjistrimit nd Zyrdn e protokollit
td Ministrisd sd Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit nd Web faqen zyrtare t€
Komunds.
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